
                                                               Státní úřad inspekce práce 
 

Horní náměstí 103/2, 746 01 Opava 
telefon: 553 696 154, fax: 553 626 672 

IČ: 75046962 
                                                                                                        opava@suip.cz, www.suip.cz 

 

Za zpracování periodických tiskových zpráv je zodpovědný odbor kanceláře generálního 
inspektora. Kontaktní osoba:  
 
 Mgr. Kamil Černý 
  kamil.cerny@suip.cz 
 tel.: 553 696 158 
 

měsíční tisková zpráva listopad  2010 
 
 
 
Státní úřad inspekce práce evidoval letos v listopadu 2 807 pracovních úrazů 
 
Státní úřad inspekce práce (SÚIP) a podřízené oblastní inspektoráty práce (OIP) 
evidovaly letos v listopadu 2 807 pracovních úrazů. V souvislosti s porušováním 
předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v pracovněprávní oblasti 
úřad uložil 146 pokut v celkové výši 5 444 000 korun.  
 
Dále úřad přijal 579 podnětů ke kontrole za oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a za oblast pracovních vztahů a podmínek. Poskytl také 6 716 odborných konzultací 
v pracovněprávní oblasti, a to osobně, telefonicky nebo mailem. Součástí činnosti SÚIP 
Opava je rovněž posuzování projektových dokumentací.  V listopadu bylo posouzeno 217 
projektových dokumentací. Ukončeno bylo 1 590 kontrol, které se realizovaly v rámci 
schválených hlavních úkolů na rok 2010. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Koordinované kontroly s úřady práce  
 
I v listopadu pokračovalo provádění koordinovaných kontrol s úřady práce. Za období září až 
listopad 2010 se zatím jeví spolupráce mezi zúčastněnými správními orgány vesměs jako 
dobrá. Inspektoři oblastních inspektorátů práce se při provádění kontrol u zaměstnavatelů 
zaměřují na plnění povinností vyplývajících z ustanovení § 3 odst. 1 písm. a), b) zákona č. 
251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Do konce listopadu bylo zahájeno 181 koordinovaných kontrol a ukončeno 132. Zjištěná 
porušení se i v listopadu nejvíce týkala oblasti vzniku a skončení pracovního poměru, 
pracovní doby a odměňování. 
 
Za září až listopad 2010 bylo zjištěno 48 porušení v oblasti vzniku a skončení pracovního 
poměru 45 porušení v oblasti pracovní doby, 46 porušení v oblasti odměňování a šest 
porušení v oblasti zdravotní způsobilosti. Inspektoráty práce uložily v období od září do 
konce listopadu pokuty ve výši 840 000 korun. 

 


